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Høring - forslag til nytt inntektssystem for kommunene 
Lofotrådet registrerer at Regjeringen har presentert forslag til nytt inntektssystem for kommunene. 

Innledningsvis vil vi gi uttrykk for at det er komplisert å ta stilling til forslaget, ettersom det er 

vanskelig å fastslå hvordan inntektssystemet påvirker kommunene i Lofoten.  

Vi ser av KS (Kommunesektorens organisasjon) sine beregninger, basert på presentert modell, at 

kommunene i Lofoten samlet får svekket sine inntekter med den nye ordningen.  

  

Nytt inntektssystem slår ulikt ut for den enkelte kommune, men dersom beregningene er riktige, skjer 

der en generell omfordeling fra alle kommuner under 20.000 innbyggere til kommuner med størrelse 

over 20.000.  

Økte overføringer til større kommuner øker sysselsettingen der, og forsterker vridningen, på 

bekostning av de mindre kommunene. En reduksjon i statlige overføringer vil bety kutt i stillinger og 

redusert tjenestetilbud hos oss.  

Vi ser at vår verdiskaping og sysselsetting, basert på omdanning av naturressurser, gir positive 

ringvirkninger for andre og mer befolkningstette kommuner.  

Disse andre kommunene har i langt større grad sysselsetting og verdiskaping knyttet til offentlige 

arbeidsplasser, blant annet finansiert ved skatteinngang fra vår del av landet.  

  

Vi forstår at større kommuner med stor befolkning har behov for å finansiere sitt tjenestetilbud og 

behov for infrastruktur. Det må eventuelt skje ved egenbetaling, og økte lokale skatter, som kan 

benyttes til finansiering av kollektivtilbud som buss, tog/trikk og annen infrastruktur som blant annet 

skoler, museer og kulturbygg. 

  

Det er et viktig prinsipp i inntektssystemet at kommunene skal ha full kompensasjon for utgifter ved 

tjenesteyting som de selv ikke kan påvirke. Det er ikke hvordan de ulike elementene i et 

inntektssystem er satt sammen som er viktig, men at helheten i inntektssystemet skal sette kommuner i 

stand til å gi sine innbyggere et likeverdig tjenestetilbud. Den nye modellen lykkes ikke med å løse 

disse utfordringene. Lofotrådet ber KMD om å få gjennomført en analyse som viser denne nye 

modellens forklaringsgrad for kommuner med mindre enn 20.000 innbyggere, sammenlignet med 

forklaringsgraden for dagens inntektsmodell for den samme gruppen kommuner.    

  

Lofotrådet kan ikke slutte seg til modellen slik den fremstår. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Hans Fredrik Sørdal 

leder 
Sendes kun elektronisk  

 

mailto:post@lofotradet.no
http://www.lofotradet.no/

